
ZASNĚŽENÉ PŘÍRODNINY ANEB VÁNOČNÍ EKOVÝZDOBA 
 

DOPORUČENÝ VĚK: 5+ 

ROZVÍJENÉ DOVEDNOSTI: jemná motorika 

PŘESAHY DO DALŠÍCH PŘEDMĚTŮ, ENVIPŘESAHY: výtvarná výchova, kompostovatelná výzdoba, ozdoby bez odpadů  

POMŮCKY: miska, štětec 

MATERIÁL: suché šišky, větvičky a jiné přírodniny, voda, hladká mouka, dětská krupice 

ČAS: 0,5 h 

POZNÁMKY A TIPY:  

 Osvědčily se nám borové šišky a větvičky listnatých stromů a keřů, které necháme dopředu pořádně vyschnout. 

 Na posypání můžeme využít jakoukoliv mouku. Větší efekt na přírodninách vytváří dětská krupice, která je hrubší. 

 „Zasněžovat“ můžeme i jiné přírodniny. V adventních věncích vypadají hezky i malé šištičky z olše nebo šípky. Takto 

vyrobené ozdoby mohou po dosloužení skončit v lese nebo v kompostu, kde se rozloží. 

 
 
POSTUP: 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Smícháním hladké mouky a vody vytvoříme v misce lepidlo. 
Vodu přidáváme opatrně, aby lepidlo nebylo příliš řídké. 

Tímto lepidlem natíráme pomocí štětce horní strany jednotli-
vých šupin šišek. 

 U větviček také natíráme hodní stranu, aby výsledný efekt 
zasněžení vypadal reálně. 



 
 
 
 
 
 
 

AUTORKA: 
 

Alena Uhříčková 
 
 

 
 
 

www.lipka.cz/podnikavost 
www.podnikavamysl.cz/ 

Na natřené části nasypeme krupici nebo mouku.  

Po zaschnutí lepidla krupice na přírodninách hezky drží 
a vytvoří tak „zasněžené“ šišky a větvičky. 

„Zasněžené šišky“ můžeme využít také jako podstavec 
na jmenovky ke svátečnímu stolu. 

Obměnou je využití nepotřebných kartonových krabic, 
z nichž vystřihneme jednoduché vánoční tvary a zdobíme je 
opět lepidlem z mouky a krupicí. Při kreslení tvarů můžeme 
využít vykrajovátka na perníčky. 

http://www.lipka.cz/podnikavost
https://www.podnikavamysl.cz/cz/

